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hyresrätter är det inte ett tillräckligt alternativ att förlita sig på nyproduktion av 

bostadsrätter. För att åstadkomma blandade upplåtelseformer i dessa stadsdelar och 

möjliggöra en bostadskarriär för de stockholmare som är bosatta där krävs även 

ombildningar av delar av det kommunala hyresrättsbeståndet. Genom att motsätta sig 

det försämrar majoriteten aktivt och medvetet utvecklingen i dessa stadsdelar. 

 

Vidare noterar vi att den rödgrönrosa majoriteten alltmer slirar på målsättningarna för 

bostadsbolagens nyproduktion. Det är i sig illavarslande att majoriteten visar sig 

oförmögen att leva upp till sina målsättningar. Än mer bekymmersamt är det, sett till 

att majoriteten uttalat vill prioritera stadens bostadsbolag på bekostnad av privata 

hyresrättsbyggare. Resultatet riskerar att bli att den samlade nyproduktionen av 

hyresrätter blir lägre än nödvändigt, till skada för hela Stockholms utveckling. 

 

Många stadsdelar i Stockholm har vidare ett behov av fler arbetsplatser och mer liv och 

rörelse under dagtid. Om arbetsplatser kan flyttas från innerstaden till ytterstaden kan 

mark och lokaler i innerstaden frigöras till annat än kontor och kanske ge plats för 

bostäder eller förskole- eller skolplatser, som det råder brist på i stadens snabbväxande 

stadsdelar. 

 

Under förra mandatperioden påbörjade därför Alliansen ett ambitiöst arbete med att 

flytta ut Stockholms stads förvaltningar från innerstaden, både för att skapa fler 

arbetsplatser och ett större konsumtionsunderlag i ytterstadsdelar, och för att stärka 

bilden av att alla delar av Stockholm är attraktiva ställen att verka på och investera i. 

Bland andra kulturförvaltningen, äldreförvaltningen och socialförvaltningen flyttade  

från innerstaden (till Rinkeby respektive till Farsta) och flera förvaltningar och bolag 

var på väg att göra samma sak. Tyvärr verkar inte den rödgrönrosa majoriteten 

prioritera ytterligare förvaltningsflyttar. Arbetet har efter maktskiftet helt stannat upp 

och omvandlingen av Tekniska nämndhuset till bostäder har stoppats. 

 

Vi anser avslutningsvis att budgeten för koncernen, mot bakgrund av ovanstående, bör 

revideras med direktiv till bostadsbolagen att möjliggöra för ombildningar i ytterstaden 

och beståndsförsäljningar av objekt som saknar strategisk betydelse. Det är nödvändigt 

för att förhindra den skulduppbyggnad som majoritetens politik ofrånkomligen leder 

till. Likaså är det nödvändigt för att möjliggöra en bättre blandning av upplåtelseformer 

i stadsdelar där stadens bostadsbolag har en alltför dominerande ställning. Det bör även 

i direktiven förtydligas att arbetet med att flytta förvaltningar från innerstaden till 

ytterstaden ska intensifieras. Att flytta förvaltningar och bolag sker inte av sig självt 

utan kräver ett aktivt ledarskap och en tydlig strategi. Det är synd att majoriteten 

varken prioriterar detta eller anser att frågan är av vikt. ” 

 

§ 4.  Finansiell månadsrapport per 2015-10-31 

 

Förelåg koncernledningens tjänsteutlåtande. 

 

Koncernstyrelsen beslöt  
 

 att   stadsledningskontoret, finansavdelningens förelagda rapporter läggs till 

  handlingarna. 

 

Särskilt uttalande avgavs av Anna König Jerlmyr m.fl. (M), Lotta Edholm (L) och 

suppleantyttrande från Karin Ernlund (C) samt från Erik Slottner (KD) enligt följande: 
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”Stockholms stads finansiella ställning var efter åtta år med Alliansen i majoritet stark. 

För sjunde året i rad behöll Stockholm det högsta betyget från 

kreditvärderingsinstitutet Standard & Poor’s. 

 

Mellan 2006 och 2014 värnade Alliansen, trots finanskris och skiftande konjunkturer, 

grunden för stockholmarnas gemensamma välfärd genom att säkra stadens finanser och 

bygga upp stadens finansiella tillgångar. Viktiga delar i denna politik var aktiv 

förvaltning av stadens fastighetsbestånd och strategiska avyttringar av tillgångar som 

inte utgör stadens kärnverksamhet. Alliansens pragmatiska inställning, som inte 

hämmades av ideologiska blockeringar kring friköp och välavvägda avyttringar, 

tjänade stockholmarna och kommunkoncernen väl, ökade stadens nettotillgångar och 

höll skuldbördan på en hållbar nivå. 

 

Vi ser därför med oro på den rödgrönrosa majoritetens ekonomisk-politiska inriktning 

för staden. Vi befarar att de rödgrönrosa partiernas ideologiska låsningar kommer att 

medföra en förvaltning av stadens tillgångar och ökning av skulden som på sikt 

kommer att försvaga kommunkoncernens finansiella ställning. Stadens nettotillgångar 

väntas nästan halveras, från 14,9 miljarder kronor i september 2014 till knappt åtta 

miljarder kronor om två år. Lika illavarslande är prognosen för kommunkoncernens 

externa upplåning, som uppskattas trefaldigas från 23 miljarder kronor i september 

2014 till omkring 70 miljarder kronor vid innevarande mandatperiods slut.” 

 

§ 5.  Finanspolicys för Stockholms Stadshus AB och S:t Erik Livförsäkring AB samt 

placeringsriktlinjer för S:t Erik Försäkring AB 

 

 Förelåg koncernledningens tjänsteutlåtande. 

 

 Koncernstyrelsen beslöt att 
 

1. Finanspolicy för Stockholms Stadshus AB fastställs och antas. 

2. Finanspolicy för S:t Erik Livförsäkring AB inklusive placeringsriktlinjer godkänns. 

3. Placeringsriktlinjer för S:t Eriks Försäkrings AB godkänns. 

4. Dotterbolagen uppmanas att anta finanspolicy för Stockholms Stadshus AB. 

5. S:t Erik Livförsäkring uppmanas att anta finanspolicy för S:t Erik Livförsäkring AB 

 inklusive placeringsriktlinjer. 

6. S:t Erik Försäkring uppmanas att anta placeringsriktlinjer för S:t Erik Försäkrings 

AB. 

 

§ 6.  Internkontrollplan 2016 för moderbolaget Stockholms Stadshus AB 

  

 Förelåg koncernledningens tjänsteutlåtande. 

 

Koncernstyrelsen beslöt 

att   Internkontrollplan 2016 för moderbolaget Stockholms Stadshus AB godkänns. 

  


